haud inceleber. Nec me fugit nomen ejus eminentiam esse versionem aliam, nempe libri spurii *Soliloquiorum*, ut suspensio hoc signo merx esset vendibilior. Sed hujus auctor nec latuit, nec latere voluit, immo maximo opere fainæ tradendis pluribus Augustini libris studuit. Quocirca eundem de errore confectoris Regii Catalogi jam vix dubito.

*Compendium Doctrinæ Christianæ ex Augustini libris* excerptum addit Theod. Bibliander episcopo-cellensis, *Theol. Prof. Tigurinus*. Basil. 1560, in-8° Lipen. et ex eo *Colonienses*. Juxta eisdem quartum hujus operis librum, qui de eloquentia sacra potissimum tractat, diligenter excussit, ejusque sententiam non alia esse eloquentiæ Christianæ præcepta, quam Civilis, pluribus astruxit Balth. Gibert, rhetorices quondam in collegio Mazariniano professor, in *Jugemens des Savans sur les Auteurs qui ont traité de la Rhétorique*. T. II, p. 115-135. Paris. 1716, quem librum indicavit *Acta Erudit. Lips*. 1721, p. 237.

#### XIV. — (35) Augustini Confessionum libri tredecim.

SÆC. XV. — 1475. *Mediolani*, in-4°. S. Aurelii Augustini Confessionum libri XI. Foliis ultimi pagina adversa impressi versiculi cum subscriptione:

Quam lætum augustina ferat confessio fetum  
Præsens fratre refert pagina pressa suo.  
Theutonics delatus enim bonus vere Joannes  
Hoc mediolani fertile pressit opus.  
ANNO INCARNATIONIS DOMINI M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> LXXV<sup>o</sup> :  
XII<sup>o</sup> KALENDAS AUGUSTI :

Character rotundus est, elegans, lineæ per paginam latæ 26 Desunt numeri, signaturæ, custodes. Saxius tribuit Joanni Wurster de *Campidonia*. Cf. *Cat. Bibl. Crevennæ noviss*. Duo exempla illius servavit *Bibl. Pinelliana*.

1482. S. l. in-8° min. Confessionum libri XIII. Eadem voluminis descriptio est idemque character, quem in libris de *Doctrina Christiana* simili forma sine l. et a. excusis notavimus, solo libri numero in superiori margine deficiente. Incipit a locorum quorundam obscurorum in his Augustini libris annotatione, quæ alteram folii primi paginam replet, prima vacua relicta. In fine: *Explicit confessionu beati augustini liber XIII. Anno dñi MCCCCLXXXII. in pfesto lauretij.*

*Editio Veneta*, a. 1484, in-4°, quam *Colonienses* laudant, non est unius hujus libri, sed opusculorum plurium, quam suo loco latius descripsimus.

*Sine anno et loco*, in-fol. min. B. Augustini episcopi libri Confessionum. Volumen est foliorum impressorum 152, quibus in aliis exemplaribus, ut in eo, quod cl. Braus manu versavit, præcedit unum non impressum, in nostro deperditum. Incipit a particula *Ex libro Retractionum sancti augustini episcopi*. Formula finalis desideratur, miniatori ascribenda relicta, id quod in nostro exemplari tam in fine totius, quam singulorum librorum, factum est. Nec initia librorum magnis spatiis a fine præcedentium, sed una tantum linea, *Sancti Augustini liber....*